tuta nec ad culpam venialem nec mortalem. nec pena quacumq; pecuniaria obligant. Nullū est etiam in ea aliquod statutū de conferendo aliquod temporale/ nec in ingressu progresu vel egressu. sed solum psalteriu virginis est per ebdomadā quado placet dicendū ab eo qui vult esse particeps bonorū illi⁹ ebdomade ut supra dicitū est. Ex quibus patet tertio scilicet facilitas tam in ingressu q; in p̄gressu vel egressu: quia cum nulla tempore sit dandū/ nullū in omissione cuiuscumq; sit peccatum. Sequit̄ ex hac parte in ea nullam esse difficultatem vel periculum. Sed facilitatem que etiam ex alia p̄te sumitur quia facile est. ynicuiq; q̄tū cumq; occupato/ semel in ebdomada face re et dicere que dicta sunt. Et tantū de illa prima parte hui⁹ ppōnis secundē seu minor secundē materie. Sequit̄ 2^a pars principalis huius ppōnis scđe seu minor scđe materie que est de certo salutatio nū et orationū dominicaliū nūero i hac fraternitate q; videlz nō careat misterio. Primo q; totali declaratione probata sunt quiq;. Primo q; licitu sit i his que ad dei et beate virginis ac sanctoz cultū pertinet vtī certo numero. 2^o q; nūerus quinqagenarius salutationū non careat misterio. 3^o q; etiam nūerus salutationū incōprehensius in psalterio nō careat misterio. Quarto q; nec nūerus orationū dñicalium. Et quinto cur tātū semel in ebdomada: et nō in qualz die/ statutū est in hac fraternitate legi tria rosaria vel vnu psalterium. Primum patet a simili i om̄i lege. primo in lege eterna: per essentia: in qua est personari trinitas: cu trinitate essentiali que deus est. qui etiā ab eterno in certo numero certas statuit p ducere creaturas/ certos homines ac certos angelos ac eum in trinitate colendū predestinavit. Et breviter om̄ia in pon-

dere numero et mensura fecit. vt patz sa pien. xl. 2^o patet in lege naturali que est quedā participatio legis eterne secundum illud psal. Signatum est super nos lumen vultus tui dñe. 7c. Nam in illa le ge decime initium sumpserunt qui i ministerio ecclie susstentationē et dei cultū institute sunt. vt patet Ben. viii. Abraham etiam tria sata silere cōmiseri fecit. ynuq; tantū tenerrimū vitulum occidit ad offerendum tribus angelis qui ei apparuerunt. vt patet Ben. xviii. q; misteriū trinitatis cū essentie dignitate desi gnabant. Tercio patet hoc in lege diuina. Et primo in veteri. Deinde in noua. In veteri quidē quia in ea oblationes et sacrificia sub certo numero offerri p̄cepiebātur. Item certi ministri certi dies festi et certi actus in ea erant ordinati ad dei cultum. vt patet in libris exodi/ Levitici/ et minorū per totum. Completo etiam salomonis tabernaculo principes populi sub certo nūero munera ob tuterunt. Ut patet nūeri. vii. et para. viii. David etiam certū numerū catoz et ianitorū qui p̄ vices suas dño seruierūt. instituit. Ut patz primo parali. xxii. et xxiii. Demū in lege noua hoc patet. Nas christus certo tempore nasci circūcidī i templo offerri baptisari ac predicare p̄ati resurgere et in celum ascendere voluit. Certos apostolos et discipulos habuit. Certos homines ex quiq; panib⁹ et duobus piscibus pavuit. In hac etiā lege certa sunt precepta/ septē sacramēta/ se ptem seti sp̄is dona/ septē virtutes: dno decim articuli fidei/ septē orationis do minice petitiones certamine opera spiri tualia et corporalia quibus om̄ibus deo suo modo colitur et veneratur. Quarto patet hoc in lege humana et primo ecclieastica. Et deinde civili vel gentili um. Etiam em̄ in primis operibus deo b iii.

laudare septem vicibus in die per septē
horas canonicas instituit/ ut est textus
et glosa in capitulo primo extra de cele.
mis. fm illud psalmiske. Septies in die
laudem diri tibi. Iura etiaꝝ ciuilia cer
to numero vtintur vt pote in manda
tis penit/ premis et huiusmodi. vnde et
gentiles ternario in suis sacrificiis vte
bantur in cuius signum dicit p. primo ce
li qꝫ per hunc numerum scilicet ternariuꝫ
attribuimus nosipos magnificare de
um viuum tc. Multimi deniqꝫ sancti
deum certis et singulis diebus coluisse
sub certo numero orationum vel bono
rum operum leguntur/sicut beatus bar
tholomeus/ qui cœles per diem et totidē
per noctem genua flectebat. Postremo
hoc patet in lege futura vel celesti/ scilicet
glorie in qua deus tribus anime dotibꝫ
et quatuor corporis nouem ordinibꝫ an
gelorum/tribus ierarchiis ac certis sa
ctorum choris continua collaudatur et
collaudabitur in eternum. Quid plura
revera fm bonefacium octauum in pri
cipio sexti/numer⁹ qui est certus/et per
fectus non solum rebus agendis formā
tribuit rerum ipis moribus prebet disci
plinam. Et hec est causa hui⁹ primi qꝫ
erat pbandum qꝫ vñ licitus est vñ cer
to numero in cultu dinino/fm vñ qꝫ nu
merus iste quinquagenarius salutatio
num sit licit⁹. Et qꝫ non careat misterio
patet etiam similiter in triplici lege natu
rali/scilicet diuina et humana. In naturali
quidē/quia vt habetur in hystoria sco
lastica/annus iubile⁹. scilicet quinquagesim⁹
in lege nature ortum habuit/dum abra
ham post loth filii fratris sui reductio
nem: Et victoriaz habitam contra qua
tuor reges omnes captiuos dist liberos
gene. iiiii. Tunc enim erat loth. l.anno
ram vel forte tunc erant. l. qꝫ loquitur
fuerit domini⁹ abrabe in via vel magis

fm alios/quia tunc erat quinquagesim⁹
annus ex quo recesserat de aram seu de
terra sua. Abraham etiam erat astrologi
peritus et iō perpendit qꝫ int̄p̄ies aeris
qui fuit in elementis semper vsqꝫ ad qn
quagesimum annum ad tēperiē redditit/
hec et hugone car.super xxv.c.leuitici.
Si igitur tunc illo quinquagesimo año
fuerit hec facta. Non mirū si ea p. quāz
nos serui facti sumus liberivel per quā
deus loquitur nobis vñ per qua contēp
nimus mundana: atqꝫ per quā reddit te
peries post temptationē in anima nostra
per quinquaginta salutatōes colimus
et veneramur. Itet gen. vi. latitudo ar
che per quam caritas be. virg. figuraba
tur/erat.l. cubitorum quare non caret
misterio si latissime caritatis beata vir
go quinquagenario salutatōem colam
tur numero. 2⁹ hoc patet in lege diuina.
Et p. moysi ascendi in montem. Non ergo
myrrum. si eam que in illa lege maxime
in moysi rubro fuit figurata hoc modo
colamus. Item in illa lege annus quin
quagesimus erat annus iubileus in quo
possessiones restituēbantur gratis debi
ta relaxabantur et captivi absolvieban
tur/atqꝫ qui in servitutem erat redacti
liberi remittebantur. vt patet leui xxv.
Non carz misterio si eam per quam est
nobis restitutum id quod euā tristis ab
stulit sub numero predicto veneremur.
Item in tabernaculo moysi/ in salomo
ns templo/ in quibus beata virgo fuit
figurata. hic numerus reperitur. vt pa
tet ero. xxvi. et 3. re. vii. Item p. miseri
cordie et remissionis peccatoruz/scilicet mi
serere mei dñs qui super ceteros extol
litur/est psalmus quinquagesimus quē
cum dirisset dauid qn̄is maximus esset
peccator/ tamen meruit audire vocem
domini per prophetam uatam. Trastu

lit dominus peccatum a te. vt patet de
penitentia. dis. tertia. cap. totam. In no
ua etiam lege fuit hic numerus quia l.
die post christi resurrectionem datus ē
apostolis spiritus sanctus cum quibus
erat beata virgo/quare non myrum si
eam que gratiam insenit sub quinqua
genario numero recolanus. Tertio pa
tet hoc in lege humana. Nam clemens
sextus anno domini millesimo. ccc. qua
dragesimo statuit qd̄ quinquagesimo an
no eslet rome annus tubileus. i. remissio
peccatorum quo ad culpam . et penam
q̄uis iam propter vitę humana breuita
tem et peccatorum multitudinem sit im
mutatus/ergo ratione q̄ia prius beata
virgo sub hoc numero rite colitur/de
mum in h̄c lege noua quaz plurimi sa
lutantes virginem hoc numero sunt v̄i
vt patuit supra et pat̄ multis libris hy
storialibus preallegatis. Plures etiam
magni viri de omni statu adhuc vtun
tar quos omnes fallere vel fatuos cen
seri nimis impium eslet et crudele autē
precipue actento q̄ multa beneficia ex
huiusmodi deuotione consequuntur et
a multis periculis etiaz quandoqz mi
raculose liberantur. vt patet in conclu
sione huius materie. Terrioꝝ de nume
ro centum et l. salutationum qui nume
rus vocatur psalterium mariannum qd̄ e
tiam non careat misterio patet. Primo
ex psalterio danitico. ioo. t. l. psalmos
contidente in quo dauid nedum de x^o
sed et de beata virgine prophetauit. Et
omnia nostre redēptionis misteria ex
p̄sſit/imo vt v̄ter⁹ dīcā ipsa gloriōsa vir
go maria in quolibet psalmo est figura
ta potest et quilz psalmus ad eam appli
car. sicut pie memorie illuminatissimus
vir sacre theologie p̄fessor magister io.
de meclinia ordinarius facultatis theo
logie vniuersitatis nostre coloniensis in

sua solēti super psalterium lectura. lu
culentissime praticauit. Si igitur dei fi
lius per centum et quinquaginta psal
mos/in quibus ipse vna cum sua mat^e
fuit prefiguratus colatur et honoretur
Non myrum si ipsa virgo per centum et
quinquaginta salutationes quasi p̄ psal
terium salutem. Et ex hac ratione hic
numerus centum et quinquaginta salu
tationum psalterium vocari solet vt su
pra tactum est. Quod quidez et si sit bre
uus qd̄ dāniticum. in multis tamen ex
cedit ipsum/qd̄ia dāniticum fuit factū
in umbra in figura a peccator: et sub si
gnogoga sub membro xristi et sub pec
ato. Sed istud angelicum vel diuinū
fuit in veritate. Et in luce factum sub
militante ecclesia. a sanctissima trinitate
ad delendum omne piaculum et con
donandum omne bonum. Secundo pa
tet ratio huius numeri ex domo saltus
libani per quam ipsa beata virgo etiam
fuit figurata. Erat enim hec domus cē
tum cubitorū longitudinis et quinqua
ginta latitudinis. vt patet tertii regum
vii^o/in qua longitudo et latitudo et ca
ritatis et mīe virginis exprimitur dicen
te ber. qd̄ eius longitudo usqz in nouissi
mum diem inuocatibus eam subuenit
vniuersitas. Latitudo vero eius repletor
um terrarum. Posset tertio rationem
huius numeri sumere et quibusdam re
uelationibus/quas quibusdam fuisse re
uelatas. Scriptor magister alanus sacre
theologie professor eximius. Necnon et
huius psalterii amator precipu⁹ vt pote
qua beata virgo centum et quinquaginta
habuit gaudia in mundo de filio suo
totidem dolores in passione/et totidem
gaudia iam habet in celo super alios fa
ctos. Item quia honorans virginem/
per talēm numerum totidem euadet la
queos dyaboli. totidem habebit virtu-

um auxilia contra totidem peccata tot
dem in morte habebit consolationes
contra totidem terrores vñ dolores/tot
idem euadet penas inferni Et habebit
totidem gaudia paradisi. Sed quia hec
in scriptura sacra vel in libris autenti-
cis solidum non habent fundamentum
Ideo non eis insisto hoc tamen audac-
ter dicere possum q̄ prefatus magister
alanus cuius discipulus aliquando esse
merui: fuit feruentissimus in amore vir-
ginis semperq; in ore salutationem an-
gelicam/ambulando/loquendo/predicando
habuit. Atq; plusq; milia homi-
num ad legendum hoc psalterium indu-
xit. de quo haud dubium iam mercedē
in celo ab ipsa virginē recepit. Nam an-
no septuagesimo quinto eodem videlicet
anno/ immo eadem die qua hec frater-
nitas colonie instituta fuit scilicet in die
natiuitatis beate marie virginis in de-
votione perseverens et hoc luce migra-
uit. De quarto videlicet q̄ omnium nu-
merus dominicalium quinariū in ro-
sario. Et tripliciter quinariū in psalte-
rio non caret misterio. Nichil aliud p
nunc occurrit. Nisi q̄ illa quinq; pater
noster possunt ad quinq; vulnera chri-
sti que pertulit in corpore quod de vir-
gine sumpsit / quibus nos lauit in san-
guine suo a peccatis nostris. Et etiam
qui ostendit patri dum orat pro nobis
referri. Hude etiam eum imitantes in
omnibus operibus nostris huiusmodi
vulnerum memoriam habere debemus/
quia per hanc nobis spes de dei miseri-
cordia et venia datur dicente beato ber-
nardō / peccati peccatum grande/ Et
turbabitur conscientia mea. Sed non
turbabitur / vulnerum enim domini re-
cordabor. O Jerito ergo in rosario vir-
ginis recolimus memoriam quinq; vul-
nerum xp̄isti de aliis orationibus quas

aliqui hic addunt precipue / quare xv.
pater noster in tribus rosariis / idest in
vno virginis psalterio dicuntur. Quia
videliz xp̄istus totidem horis fuit in tri-
stitia: vel quia a totidem. Et in totidem
locis. Et in totidem partibus sui corpo-
ris et per totidem instrumenta. Et sic d
aliis passus est. Pertranseo quia sunt
magis quedam voluntarie adaptatio-
nes q̄ orationes adiciens tamen ratio-
nem istam quare post decem ave maria
semper dicimus hic vñi pater n̄ / quia
vñ per eam tanquam per adiocatam su-
per omnes choros angelorum quasi fa-
ciens decimum ordinem speramus et pe-
tim consequi quecumq; sunt nobis ne-
cessaria ad corporis et anime salutem.
Que omnia in oratione dominica petū-
tur. vt supra patuit. Solent etiam in an-
tiquis libris devotionalibus scribi qui-
decim virginis gaudia / in quorum ho-
norem hec quindecim pater noster refer-
ri possent / quia eis etiam quindecim a-
ve maria super addunt. Quintū vñ cur-
tū semel in ebdomada et non qualq; die
statutum est legi tria rosaria vel vnum
psalteriu. In hac fraternitate satis pa-
tuit supra cum de tertio nomine huius
fraternitatis ageret ad instar vñ eēcie
qui semel in ebdomada ad honore xp̄i
sti in suis horis canonice legit totum
psalterium dominicum / saltē qñq; agit p
ebdomadā de tempore vt sicut xp̄us ab
ecclia p ebdomadam in suo psalterio.
Sic be. maria in fraternitate ac a suis
cofratribus vñi rosarii vel pari nome
ro veneretur. Nō sunt tñ etiam repen-
dendi / sed potius laudādi q̄ omni die di-
cunt vñi rosarii vel psalterii / sed quia
hec fraternitas est omnibus ciuiscū sta-
tus cōis / et om̄s recipit et admittit / hinc
est q̄ sepe tractus institutor et actēdēs
varias hoīz occupatiōes distractōes et i

denotōes. Aetendensqz qz pl^o placet vir
gini ynu rosarui vel psalterij devote di
ctū qz mille indeuote et festināter. Sic ut
p^z ex multis exēplis qz in libro de mira
culis be. virg. ponit, in cui^o etiā testimoniū
mū dicit ihero. vt hēt de se. di. v. c. Nō
mediocriter qz melior est septē psalmoz
decanta^o cū deuotione cordis puritate;
ac spūali bylaritate qz totus psalterii
modulatio cū cordis tristitia et anxietate.
Nō voluit omni die, sed tñ semel in
ebdomada cōfrēs suis ad hoc psalteri
um legēdū sub pena p^z tacta obliga
re. Ut qui, ppter causas p̄dictas nō vo
luit at non possunt omni die tñ numerū
salutatio^m cū deuotione replicare. Saltez
hoc faciat semel ante finē ebdomade
Nō enim est aliquis tam distractus vel
occupatus in quocūz qui nō valeat etiā
die vel hora p ebdomadā ad hoc vaca
re etiam nihil obmittando de his que p
tinent ad suū officiū vel statū. Et tñ d
illa 2^a huius ppositionis pte. Tertia p^z
h^o ppōnis est de inscriptiōe cōfratrū in
certo libello que qz n̄ careat misterio p^z
etiā a simili er triplici lege. Primo e
terna in qua deus ab eterno angelos et
hoies pdestinatos / et ad se perpetuo in
celo collaudados electos suis i libro vi
te dī inscriptisse. de quib^z apoca. 5^o et 2^o.
dicit. Non delebo nomina eoz de libro
vite. Tertio p^z hoc i lege diuina. Et p^o
in veteri in qua precepta decalogi in ta
bulis lapideis fuerunt conscripta. vt p^z
ero. 5^o. Similiter et nominali filioz israel
in ueste aaron pontificis vt paret eiusdē
xxviii. Item nee septem inueni necrias
libri in quo scripta erant nomina tras
migrantū et redeunçū ad ciuitatem su
am. Item dicens dañ. 12. qz saluabif ppls
Omnes qui inuentus fuerit script^o in li
bro. Itē quia quidē quesierūt scripturā

sue genealogie et non inuenierūt. Ideo
electi sunt de sacerdotio / vt dicit nee:
Demum in lege noua dicitur apostolis
luce. v. nomia vestra scripta sunt in ce
lis. Et apoca. 2^o. Iuris ciuitatis h̄is
fundamenta duodecim / et in ipsis duo
decim noia aplorum et agni. Tertio p^z
hoc in lege humana. et primo canonica
Quia nomia summoz pontificū v̄l epi
scopoz suis i ecclēsia solēt inscribi sub
scriptio / etiam sūm iura canonica in cle
ctione cōsecratōe institutionis p̄ulgā
ne sine p̄batōe libertatis datiane / et sic
de aliis requiritur. Sed in lege ciuili i
qua scriptiōes et pscriptiōes admittūt.
Quidē etiā in ea dicuntur a scriptiōis. vt
p^z. Eo de agricolis et censitis qui v̄l p
pprā scripturā et p̄fessionē ad colēdū
agros astrieti sunt. Tertio in lege gēti
liū aliqui triplici decā inscribi solebant
Primo, ppter reuerantia, vt senatorēs
qz oliz p̄rē cōscripti dicebātūt; et milites
etiā ad militiā scribēbāt. vt p^z in legēda
be. martini. Sed o ppter amicizias sicut
rex alexander script̄ ionatā inter prios
amicos ei^o. vt p^z p̄i. macha. 10. Tertio
pter beneficiaz qz vt p^z hester vii.
dū rex assuer^o noctēverteret in somniū si
bi afferri fecit hystorias analos priornz
tēpoz / in quib^z qz mardochē^o in hac si
bi maximū beneficuz p̄stiterat / co qz in
sidias p̄ eum factas ei nūcianauerat absqz
remuneratiōe reperit cui^o rei grā ei^o re
munerari iussit. Et his et similib^z figu
ris vel hystoriis p^z qz non incongrue in
scribuntur hi qui ad lāndendū et salu
tandum virginem se offerunt qui eius a
num et beneficium querunt / qui
vt fortis milites in pugna spirituali cō
tra mundum carnem et dyabolum au
xilio virginis esse volunt quiqz in eius
dem virginis speciali protectione

Et in continua esse cupiunt atqz ab ea remunerari appetunt. Et quis hec uscriptio non sit necessaria simpliciter. Est tam de bene esse et congruitate. Et estystilis ad tria. Quia primo est significatio illius inscriptionis que est per predestinationem in libro vite. A quo libro nos inscribendo in hac fraternitate pertimus non deleri auxilio virginis gloriose. Sedo est remeorationis vel quo ad nos ut ad salutadum virginem sub pretecto nostro immemores non sumus vel quo ad virginem ut ipsa nos in spali sua memoria. coram filio commendatos habeat. ostendendo ei secundum bernardum pectus et vbera Tertio vero est consolatria omni de fraternitate ut yd dum tantos confratres nos habere gaudemus. tantaqz multitudine inscripta cerimus vel audim⁹ de tanta confratrum numerostate et salutationi pro nobis multiplicatione et communicatione sollemur. Et tñ de hac inscriptione et sequies de hui⁹ minoris 3^a parte. Quarta et ultima pars de signoru delatione. potest etiam probari a simili i triplici lege. Primo eterna in qua fili⁹ est splendor glorie seu figura id est signum substanie patris. iob. x. Hunc em pater signavit deus. io. vi. filios etiam adoptuos id est homines et angelos ad ymaginem et similitudinem suam fecit. Unde de primo angelo eze. xxviii. dicit. Tu signaculum similitudinis sole deniqz lunam et stellas virginem designates mariam ut essent signa fecit. gen. primo. ididez deinde candevirginem figurantem posuit in signum federis inter ipsum et terram. id est petores. Gen. ix. Item dedit abrahe signum circuncisionis eiusdem xvii quod fuit signaculum fidei ad ro. iii. Item exodi. xi. Erat vobis sanguis in signo in edibus vestris quo scilicet signo domus insignite non pertiebant ab deuastante angelo. Secundo patet in le-

ge divina primo in veteri in qua obissis signis factis in egypto mari rubro desereto et terra promissionis duo signa mirabilia tanguntur. vnu ab ysaia eiusdem. vii. dicente regi abraham ut peteret signum a domino. Cu em idem rex petere nollet tandem ipse ipse ysaias subiunxit propterea dabit ipse vobis dominus signum. Ecce virgo concipiet tecum. Aliud est signum thau similitudinem habens crucis quo non insigniti inbebantur occidi. ut pater eze. ix. Secundo in noua lege sacramenta dicuntur sacre rei signa. Et precipue tria caracterem qui est quoddam spirituale et indeleibile signum imprimitum ut sunt baptismus per cuius characterem distinguntur fideles ab infideles. Confirmatio per cuius characterem distinguntur milites pugne spiritualis a simplicibus. Et ordo per cuius characterem distinguuntur ministri templi a popularibus. Apoca. etiam. vii. Centum quadraginta quatuor milia signati ex omni tribu filiorum israel per quos omnes electi intelliguntur discernuntur. Unde dicit angelus ibidem. Nolite nocere terre et mari. tc. Sequitur quoadusqz signemus seruos dei nostri in frontibus eorum. Tercio hoc patet in lege humana in qua antiqui milites in signum consuerunt. Si militer sacerdotes et ministri ecclesie quedam signa deferebant quibus ab aliis discernebantur. Non igitur si his que ad fraternitatem et seruitum virginis se offerunt quoddam signum deferant quod pater noster a laicis vocatur. Quod quidem signum licet non sit de necesse sicut nec inscriptione. Est tamen utile et signum et hoc precipue ad tria. Primo em est signum h⁹ demonstrativum seruorum et fratrum virginis et est remeorationis anglice salutonis et certificativum de complemento nueri. Et tertio est pronosticativum eterne retributio nis. Non igitur veneramus deferre h⁹ signum

sed potius gloriemur/cū h̄s dicente.fac
meum signum in bonuz. Nō sūnt aut̄
hec signa deferri preciosa vt pote de la-
pidibus preciosis auro vel argēto. Nō
quidem ad vanitatem vel pompam sed
potius ad laudem vel gloriam virginis.
Et ad designandum eius virtutes omni
lapide precioso auro vel argento precio
flores et fulgentiores. Unde de his sig-
nis in figura dicit i erodi. xvi facies l.
circulos aureos tc. Et tantum de illa
minore.

Sequitur cōclusio huīus sc̄be
materie.

Quam igit̄ vtile fuerit hāc fra-
ternitatē instituere/vel in eam intrare
est facile dicere. hec conclusio satis pa-
tet ex predictis. Pro cuius tñ intimiori
intellectu/nota iria correlaria que spāli-
ter ex predictis sequuntur. Primum ē ex
pte institutērī qd̄ vñ nationi germanice
imo toti militati ecclēse et precipue ciui-
tati coloniensi maius bonum prestīt q̄
si marum et pene infinitū tpaletthesau-
rum obtulisset. Unde sicut de arrio di-
cit ambrosius q̄ pena eius mundū finita
est/sed vñqz ad diem iudicij fm augmentū
sui errois augebit. Sic erit de glia
huīus saltem accidentalē fm augmentū
cōfrī et bonoz vt pote salutationuz q̄
cōtinue fūt et fient deo dante amplius
in futurū in hac fraternitate. Quia m̄
ti multotiens iam virginem salutat in-
uocant et laudant qui prius non facie-
bant. Secundum est ex parte ingredien-
tis seu hanc fraternitatē acceptantis/q̄
q̄ta bona in hac fraternitate cōseq̄t ex
dictis tam in prima materialē q̄ in sc̄da
luce clarius patet. Ut aut̄ de omnibus
illis breuitatis gratia taceam/vel poti⁹
omnia bona illa simul cōprehendā. vñ
confidēter dicere et superaddere ob ho-
norē virginis nō erubesco. q̄ vñ ille qui

ex corde ad seruendū virginī in hac fra-
ternitate se obtulerit/et eam totiens de
uote salutauerit finaliter non peribit/
imo fm anselmū impossibile est eimi pe-
rire. Item em idē anselmus ipam virgi-
nem mariam affat. Sicut inquit a te a-
uersus o virgo maria necesse est vt pe-
reat. Ad virginem autē cōverti. Nihil
aliud est q̄ eam denote salutare. Unde
quotiens quis eam salutat denote toti-
ens ad eam cōvertitur. Et p̄ p̄s vt ta-
lis non pereat sed saluetur necesse est
Quid plura reuera Si deberē omnia bo-
na que quis in hac fraternitate conseq-
pōt est recensere numerando tempus mi-
chi deficeret. Taceo demiraculis et exē-
plis que dudū cōtingerūt ex hac fraterni-
tate vel deuo⁹ vt p̄z in libris autēticiis
pallegatis. Miracula q̄ etiā p̄nominatus
maḡ alani cōfuerunt pdicare. et q̄ habeat
in tractu m̄grī io. de mōte qz a quib⁹ dā
non recipiuntur p̄transē. Adūciens tñ
duo miracula q̄ cōtingerūt h̄ anno d̄ su-
scitatoe duoz mortuoz h̄ fraternitatis
meritis de qb̄ hēmus publica instrumē-
ta p̄ manus nosarii i cōuentu nostro co-
loniensi. Vbi a iudis scrutator tāte no-
nitatis rei seriē ampli⁹ videre poterit
Tertium ē q̄ multi cōtra hanc fraternitatem
peccant vel peccare p̄nt multipliciter.
Nō nāqz peccat petō p̄sumptiōis q̄ insi-
tuētes vel intrātes sinistre diūdicat qz
fide indifferentiib⁹ non l̄z sic indicare m̄
to min⁹ de opib⁹ bonis ad laudem dei
et virginis ordinatis/vt supra tactū est
Sed peccat petō sacrilegii cā irriden-
tes vel in vtiles reputates. Ampli⁹ ve-
ro eā superstitionem esse dicentes qz sa-
crilegii d̄ quasi ledens sacru. Dec ve-
ro fraternitas est de numero spūaliū et
sacrorum/vt satis p̄z ex dictis. Tertio
super omnes grāuius peccat/qui alios
ab hac fraternitate retrahūt vel i suis

salutationibus impediunt. Cōtra quos
pot allegari illud be. bernardi in sermo-
ne de epyphania dñi. Herodiana iquit
malicia et babilonica pueritas est nasce-
tem velle extinguere religiones. Quic-
quid em ad salutē p̄tinens vel ad religi-
onem oritur si quis resistit si quis repu-
gnat p̄uulos. Israelite germinis neca-
re coatur et cu herode nascentē p̄sequit
saluatorē. Ex quo p̄z q̄ talium p̄ctū ad
homicidiū reducit. Nō sunt etiā laudā-
di s̄ magis vituperandi: qui sola pigrī-
cia pūllanimitate vel verecūdia tam̄ se
curam et facilē atq̄ vtilissimā fraterni-
tate aggredi vel suscipere formidat. Nō
sic igit ut finē dictis imponā q̄lo facia
sed tante virginis deuotōis cōfrēs effici
amur/ vt illud gen. xii. dic obsecro q̄ so-
ror mea sis/ vt bene sit mihi ppter te et
viuat aia mea ob grām tuū ei digne of-
ferre. Et sic tandem meritis eiusdem vir-
ginis ad gloriam peruenire valeamus a
men. Hec sunt dulcissima et melli-
flua virgo maria que sentio de tua salu-
tatione et fraternitate p̄acta q̄ omnia ti-
bi tuisqz doctoribz et elucidatoribz in
hac fraternitate meū ad te suspiranti-
bus offero corrigēda et emēdenda/ et p
quibz omibz dictis et scriptis peto mibi
et oibz de tua finitate succurrere digne-
ris in extrema vite hora amen.

In cōpendiū psalterii br̄issime tri-
nitatis. Magri alani de rupe ordi-
nis p̄dicatoꝝ. Incipit feliciter p̄logus

Via catholice veritatis/doctor
q̄ viuēsis p̄delle d̄z ad salm̄. iux-
illud pauli. Sapiētibus et icipie-
tibus debitor suz. Et ultim⁹ p̄dicatōnis
voto astrict⁹ h̄z aiaz peurare salutē/ te
ste greg⁹. Exponēdo etiā si opus ē pro
hmōi i mortē aiaz suā:imo et sacerdos xp̄i

ambrosio asserēte. Si nō ē infidelis aut
infideli deterior curā hēre d̄z p̄ viribus
de aiarum salute: Ego igit̄ tribus his
vinculis alligat⁹ ppndēs heu t̄pis misi
am p̄ntis. Tū q̄ perit orō a plebeis pro
pter ignoratiāz. Tū etiā qm̄ hoīm orōes
iam p̄ponunt̄ orōnibus euāgelicis eccle-
sie militat̄. Tū tertio eo q̄ p̄dicātes iā
subtilia p̄dicat. Et in pl̄ibz sicut venit
p̄ aurē vñā in pplo/ sic transit p̄ aliam/
heu pene nil maneat de fīmonibz in au-
dientiū mente. Sunt plebei em̄ clīci sine
libro ambulantes/ sine lumine laboran-
tes sine pane/ teste bassilio. Dropterea a
plurimis ex omni statu mudi et dñis et
episcopis aliisqz minoribz adūsatus ut
de psalterio marie virgīs aliquid p̄ mū
di salutē facerem q̄uis vsqz nunc distu-
lerim p̄thdolor in dānum multoz. Sed
i almania quidē de noīs amatores et ml̄
ti de proximo me astringētes. vt hoc fa-
cerem iam inuitus. et si tarde op⁹ aggre-
dior quod vocat cōpendiū psalterii bea-
tissime trinitatis. Nam de hac materia
maximum aliud opus feci. Sed hic tm̄
breuiter ea que de hmōi psalterio mu-
niter inquiruntur apposui/ in quoꝝ sunt
quindēcim capitula. Qm̄ quindēciz sūt
pater noster. in psalterio beatissime tri-
nitatis. Quodl̄z aut pater noster semp
h̄z post se decē aue maria. Et sic sunt in
toto centū et quinquaginta aue maria/
et quindēcim pater noster. Ista aut ca-
pitula quindēcim signatim ordinantur
ad decem dei mandata conseruāda. Et
sic quodl̄z capitulū decem habet aspec-
tus/ iurta decem dei madata que simul
iuncta faciūt. Centum et quinquaginta
ac quindēcim. vt libellus iste nedum sit
de psalterio/ q̄tum ad materiam/ sed e-
tiam quo ad nūm. Sapientia em̄ divi-
na que cuncta disponit/ suauiter omnia
disposit in modo pondere et mensura.

Teste sapiete et angustinus. natura cuncta certo peragit numero. et ambroso. Mors et mores si non certis arcentur numeris omnino confunduntur in seipsis. Et iero⁹. Ecclesia voluit sponso seruire in horis psalmis et virtutibus ac sacramentis in certis numeris. Nec stultitia confusio ac imprudentia rebus dñentur in diuinis. Verum etiam quo ad formam tractatus et tractandi psalterium beatissime trinitatis ibi est imitatio. Idcirco vniuersi in psalterio decem cordarupsal lite illi. Compendiu^m psalterii beatissime trinitatis ad laudem domini nostri ihu xpi. et marie virginis matris eius. O Ja giltri alani de rupe sacre theologie doctoris. Quare psalteriu^m beatissime trinitatis dicatur psalterium. Et quid est hoc psalterium? Capitulum primum. Laudate eum in psalterio quatenus per dominum ihesum christum. et mariam cum sanctis omnibus laudare valeatis sanctissimam trinitatem. semper scela per eterna. O vniuersi fideles flama caritatis successag verbū ppositū i laude psalterii trinitatis toto corde actēdite quod mādatum fuit per pphām regē ps.c. l.o randū cū aiebat spiritu diuino laudate eum in psalterio. Et quidē iuste vniuersi deberent vti hoc suffragio cōtinens ex nominis rōne deum sepius salutarentur. et se saluarent ac suo creatori cū sale sapientie incessanter psallerent. Sed quod intelligendū est per hoc psalteriu^m in pīa rūz dīc suffragiū quoddā ēē ex quinq^z pī nr̄ et centū quinquaginta auemaria cōpositū. Sic enim in dauid sunt quindecies decem psalmi. p quib^z dicant quin decim pī noster ad honorē dñi nostri ieu xpi. Qui er relevatione be. bernadi tot in passione p nobis habuit vulnera quot vicib^z quidecim paf noster diceret. Angulis diebus si p vnu erorarentur. an

num per ampliū in psalterio dicendi sū centū et quinquaginta psalmi. qui omnis figurant dñm ihesū et mariā em augustinum et ambrosium. Pro tantis igitur figuris laudate sciam trinitatem. Quoniam hee sunt complete per domini num ihesum et mariam virginem. Laudate inq^s in psalterio ex nomine. ex re. ex figura et reputatione psalterii angelici. Accipite igitur psalterium hoc ex nomine diuinissimo tanquā celū stellatū gen. primo. Et veluti arbores vite et scie boni et mali gen. tertio. et sic illuminemus. Et sapienter in eternum vivere mereamini. Capitulum 2^m detribus quinquagenis psalterii eiusdem ratione simplicis ibrillationis. Sunt autem tres iubilei. scilicet nature legis scripte et gratie immo sit et tres ali iubilei trium celestium ierarchiarum. Quibus omnibus supra euangelium populis amplius q^z alia euangelia predicandum propter eiusdem orationis cōunitatatem breuitatem ecclesie imperium. et dominī nostri ieu xristi mandatum. ac vulgarium simplicitatem. Nec hinc viro animarum zelatorii eximio hoc sufficit. sed et psalterium publice predicando dabat. Et ad dandum ista semper nobiles et prepotentes persuadebat. Et cum fructum facere non potuit alius in sermonibus contra hereticos hoc psalterio predicando vniuersos marum cum signis ad dominū reduebat. Intantum q^z fratres et sorores qui dicuntur de dominici penitentia primatus eos ad hoc promovit. Sed nouella ordinatio iam aliter disposita. Dilatauit hoc trinitatis oraculū per regna plurima fructibus cum immensis deum semper suis omnibus operationibus collodando virginemq^z matrem ipsius aduocatricēq^z generis humani suis orationibus tanquam auxiliatricem.

anumaria. Fuit enim ipse ditatus dono nobilitatis sapientie lingue et vite morum singularissime per cunctis temporibus suis ut beatissima maria cuiusdam suo renelauit spacio temporibus impensis. Duravitque hoc suffragium per tempora multa in ordine predicatorum et quodam perdurauit in eo tandem idem ordo cunctis gratiis prefulsit ut plurimorum doctorum et sanctorum ac operum maximo demonstrant testimonia. Hic autem sanctus dominus spualis arguitur filius carissimus et scutissimus plusquam triginta annis canonicus regularis permanens in omni sanctitate conspicuus maria virgine sibi renelante perdocuit psalterium hoc sic esse perorandum scilicet ut prima quinquagena esset de articulis domine incarnationis. Secunda autem de articulis dominice passionis. Tercia vero de domina resurrectione et gloria atque de sanctis et virtutibus ac contra vicia meditando una articulū sub uno anno maria. Et possunt dicī iste tres quinquagene vel similē vel diuinum. Mutata mane vel meridie et vespere aut ut melius possibile fuerit ad libitum. Propterea occultores christi et virginis marie accipite hoc psalterium comprehendentes duas orationes reginas et anselmum que sunt duo euangelia communissima et dignissima omni creature magnis videlicet signis predicanda. O Jarci ultimo. Arripite inde hoc velut lapides preciosos ad domum dei edificandas. et paralippon. 3. Et velut vase domini in templo salomonis quibus deuota deo offeruntur sacrificia ibidem quarto. Et si eut arma iosephus gedonitis danidis iosephus et machabeorum ad conterendas mundi hanc vanitates.

Capitulum tertium de confratratia huius psalterii domini nostri iesu christi et virginis eius divinali.

O lens beatissima dei matris virginis maria gratiam suam amplius per hoc in modum multiplicare per dominicum eundem sponsum sui cordialissimum. Ordinavit confratratia psalterii huius fundari que haberet intitulari confratratia psalterii domini nostri iesu christi; et beatissime semper virginis marie. Cuius in breviis est forma hec. Primo ut nunc detur pro ista aut recipiatur pecunia directe vel in directe ne symonia admittatur. Alias ipso facto dans et recipiens priuatam hac sanctissima confratratia, nisi penituerint de hac nequitia. Secundo confratratu omnium et sororum merita uniuersa debent esse communia tam in vita quam post mortem usque in eternum. Tercio quod omnes debent apponere et ecce psalterium hoc qualibet die vel dicere quod est melius si possibile fuerit quod si aliqua die ex negligencia vel malitia et non ex rationabili causa diuiserit quis pro illa die debet carere pro participacione meritorum psalteri aliorum confratratuum. Nichilominus participabit in aliis bonis ut fratres. Quartu quod homini ordinaciones non obligant aliquem ad culpam mortalem vel veniam si non teneat istas sed tantum ad permanentie participationis dictorum meritorum in aliis. Item debet scribi in libro coi quathus fratres se agnoscant propter pacem/ caritatem benivolentiam misericordiam et unionem angelicam persicendam inter eosdem. Quoniam ista uincio est quodammodo maior et nobilio quam carnalis/ ideo tales debent se amare sicut fratres. Serto quod illa die que dudum per temporum longinquam fuit dies et festum beatissimi dominici fundatoris huius confratratie in multis prouinciis deberent festinare confratres illam diem; et habere missam solemne. Et possent sancta facere in die eadem quemadmodum legimus fecisse sanctos patriarchas. Et pro homini qui vel

lent aliquid cōtribuere: Nulli tamē es-
sent vñq̄ ad aliquid dandū cogendi/sed
solū pie aduisandi. Septimum debent om-
nes in principio confiteri: vt gratiā reci-
piant vñomis/cuz alii aut tēpore pgrue
confiteri admittim̄ pponerent. Octauo
pro defunctis aut paruulis pueris vñ in
firmis aut impotentib⁹ vel nescientib⁹
q̄ dicant per se vel per alios quod fuit
in iunctu eis per presbiteru/ illū qui hu-
iusmodi habet inscribere. O digna bea-
ta cōcordia quasi nouella religio sancti-
sime caritatis. O vera ⁊ pulchra sancta
amicitia angelicalis per qua dñs iesus
⁊ maria in parētes recipiuntur/fraterni-
tasq̄ filialis sub eis acquiritur: et digni-
tas dinalis mirifice participat. O pre a-
manda caritatis cathena celestialis. O
clementissima pietas fraternalis/ que v-
nis vinculo caritatis fideles: ⁊ ad cele-
stia prahis. Bñs erit ille qui perman-
serit in te. Qui fructus aut utilitates
hui⁹ cōfratriciæ sūt indicibilis. Per hāc
enī guerra fugatur/discordia parit/odi-
um rixæ inuidia ⁊ litigia propelluntur.
Dā peribus subuenitur/captiuis idul-
getur/et de homib⁹ terrenis filii dei. ⁊
tanq̄ angeli dei efficiuntur. Quinimo p
hanc ome/bonū presta⁊ ⁊ ome malū cui-
tatur. Dōpulusq̄ christianus ad dei
laudem ⁊ christi amoře: ⁊ virginis ma-
rie venerationē gratissime attrahitur/
atq̄ ad puritatem ⁊ iusticiam vinculo
clementie perdicuntur/ que om̄ia ex lau-
de caritatis ⁊ mie per paulum ⁊ docto-
res sanctos comprobant: O vere beata
⁊ sup̄ beata sternitas cōcordia que non
dūtiariū terrena/ cū nō carnalitatis nō
vanitatis: sed animoz̄ meritor⁊ virtutum
totius spūalitatis. Que bona secū-
dū augu. ī imensū excedit quecūq̄ mū-
di terrena. Unde liquido p̄z/ et q̄. mai⁹
bonum homini cōfertur cum ad istā cō-

frāriam recipitur. q̄ si mundus aureus
vel regnum argenteū ei donaretur. Nō
enim comparandus lapis preciosus est/
Quia c̄mne aurum tanq̄ arena putan-
du/ ⁊ tanq̄ lutum estimandū est argen-
teū ex sapientis ⁊ sanctoz̄ doctoroz̄ firma
expressione in huius comparatione. Id
circo o caritatis amatores accipere di-
gnemini hoc fraternitatis dūinalis tan-
q̄ anulū celestialis despōsationis. Et ve-
luti ornamenta regalis maiestatis. Et si
cut ferculū salomonis ferculis recondi-
tum vñiversisq̄ completum apoteticis
celestis recreationis ⁊ solationis/ quo-
rum figure sacra pagina luce clariū sūt
depicte.

Capitulū quartū de confirma-
tione singulari psalterii hmōi ⁊
beatissime eiusdē fraternitatis per exem-
pla breuissima iuxta orationē dñicam ⁊
salutationem angelicam.

Ec igitur ⁊ plurima bīssim⁹ do-
b minicus terris in multis pcrea-
uit fieri. Sed quēadmodū leges
⁊ ordinatiōes sanctoz̄ perierit in obliuī
onē/sic negligentia ⁊ mundi malicia tā-
ta indigne sepelivit bona. Quod non fe-
rens pia dei genitrix maria hec iterū re-
formando nostris tēporibus sepius pre-
cepit multis consignis ⁊ pdigis dicens
cūdā q̄ sicuti mūdus per aue maria fu-
it renouatus. nfern⁹ evacuatue: celū re-
paratū. Sic ⁊ nouissimis tēmporib⁹ his
pīssimis tali suffragio. ipsa eadē pīssi-
ma dei genitrix maria mundum iterū ad
scēas dei leges reformare intendit. Id
dens plur̄ marū gratiarū genera se col-
latina his q̄ hui⁹ psalteri cultores ēr̄
⁊ predicatorēs. Qui vero ipsius erunt
damnatores aut impugnatores non du-
bitent contra se pronocare reginā mis-
ericordie/quo sepius iam sum expertus.
Cum omnes aut pene om̄s tales hoc i-

pedientes vel coruerūt in maximū pec-
catum aut scandalum vel granissimum
damnum/ seu mortem turpissimam. Qua-
xpter o vos vniuersi fideles domini no-
strī iesu christi et virginis marie filii at-
tendite queso fidem vestram. Considera-
te mortem vestram dubiam/ et tempora
in presenti periculosisima. Necnō et fu-
tura supplicia atqz eterna gaudia. pro q-
bus bonis acquirēdis et malis fugiēdis.
Accipite psalteriū virginis marie. et cō-
fraternitatē eius. intrate laudando san-
ctam trinitatem semel audiuimus in die
seculissimo in hoc et sponse tam in mani-
bus q̄ in zonis vel collo vel capite vel
brachiis. vt si sint signati signo thau et e-
zechiele. Portantes dño deo primitias
et operum suoz decimas cum abraham
et filiis israel ac sanctis catholicis p̄ mā-
datorē dei decē perfecta impletio. Qm̄
ideo psalteriū hoc quidē habet decimas
eo q̄ quidecim habem⁹ potentias vt pa-
tuit de quibus om̄i iure decimas deo se-
cundū Crisostomū et augustinū debem⁹
dare. Pariterqz vt sint signati scdm illā
signationē quā iohānes in apocalipsi de-
scribit. vbi dī q̄ fuerunt signati centum
quadraginta quatuor milia signo dei vii
Signū autem dei viii summi est salu-
tatio angelica scdm augustinū quo me-
dio deus est factus homo. Et orō dñi-
ca per cuius efficaciam ecclesia sanguine
dñi est signata secundū basiliū. Quapro-
pter et ratione significations ac figura-
tionis ac spūialis representationis atqz
xpter rememorationē facilitatē et exem-
plaritate ac boni occasionem. Accipite
hoc psalteriū in manibus vestris tanqz
tympanū celestis iubilationis quo ma-
ria moysi soror cōcinebat dño pro victo-
ria de iūnicis. ero. xv.

Capitulū quintū de maris idul-
gētū psaltriū iustissime tritatis.

c
ōsequēter nō caret suffragiū hoc
diuinissimū. O Taximis indulge-
tūs. Nam ibi sunt admissus pro
quolz psalterio seraginta annoz milia i-
dulgentiarū. plurimoz sumoz pontificiū
et ampliora vbi sunt dei dona. p̄ut bea-
tissima tēporibus istis reuelauit. O Tax-
riaqz indulgētias has confirmauit. Ad-
densqz q̄ sicut mūdus vniuersa habuit
indulgentiā per psalteriū angelicū adme-
niente filio dei in carnē. Sic esse peroā
tes amabilissimū trinitatis hoc euange-
liū maximā obtinere deberēt indulgenti-
am cū sint seruatores hinc virutis per
quā om̄is mūd⁹ confert indulgentia; et
pene et culpe. Et vi aiebat. piissima hec
mater dei maria. Si pro causa tempora-
li et modica sumi pontifices solent con-
ferre marimas indulgētias. Cur ego re-
gina pietatis et domina cunctarū ecclē-
sie indulgentiarū. dare non potero indul-
gentias seruitorib⁹ meis in seru⁹ pul-
cherrimo diuinissimo. Et michi et filio
meo semper amabilissimo. Nam per sa-
lutare angelicū ego sum dei mater. et fi-
lius meus est deus et homo factus/ qui
bus teste thoma de aquino beatissimo.
Deus nō potest facere matus. ergo ipsa
cum filio huic psalterio maxime obliga-
tur angelico/ ipsum adamandi hōran
dū defendendū et indulgendū et remune-
randū cuz naturali iure diuino et huma-
no semper beneficii sumi et primi. Sim
primo adamandi hōrandi et remunerādi
secundum ambrosiū et iuristas ac mora-
les. Ne magnitudo cōsequa. Ecce oym
versi fideles qualem thesaurū habetis
de propinquio si vultis in manibus viue-
tiū angelicis hoc deferre et dicere. Qua-
propter singuli hoc psalterium accipite
manibus in vestris tanqz thurribulum
aaron diuine orationis et placationis de
quo nūeroz decimoserto. Et deus ha-

nozetur/templuz decoretur/ et populus
a plagis horrendissimis liberetur/ et vt
misericordie et veritatis reuelauit maria
piissima regina. Non est verbum in psal
terio hoc diuinissimo qd non plus vale
bit qd unus mndus aurens. Et quoties
hec verba dicim/ totiens plusq mun
dos aureos christo et virginis marie offe
rimus. Pro quibus domino iesu christo
reuelante centuplum accipiemus; et
miles post mortem: et decies milies ma
ius per gloriam secundu verboz psalte
rii significantia formalem aut virtualez
et equipollentiale.

**Capitulum tertium de confir
matione psalterii virginis ma
rie per nouellam ipsius matris dei iunct
itate dispensationem.**

c nichilominus ex marie virgi
nis nouelli desponsatione miran
dis consignis et prodigiis psalterium h^o
approbat et valde confirmatur. Que
quenda nunc viuentem sibi desponsavit
magis cum inter signis et anulo ex cri
nib^o virginis facta mirifice desponsan
do simul et gratia sapientie et potentie sin
gularium predotaret abundanter. Oia
damitq ei frequentius cum domino ie
su christo sub pena mortis corporalis/
et diuine offense hoc sacratissimum predi
care psalterium ad placandum diuinaz
iracundiam. Et contra instantia tam in
ecclesia qd in religionibus: qd in seculo pe
ricula inenarrabilia dictum est ei ab eis
dem/qd omnes perorantes in breui erga
se diuinam sentiret benedictionem. Que
omnia vera esse iam plurimis in terris
facta inenarrabilia clamant prodigia et
extollunt opera dei miranda. Accipi
te igitur vniuersi psalterium hoc lauda
bilissimum tanq montem synai diuinaru

reuelationu. Et illum nationu. Et velu
ti tabernaculum federis/ et tanq mana
angeloz in deserto huic calamitatis/
de quibus moyses prophetauit. Erodi.
decimonono. Et alibi frequentius.

**Capitulum septimum unde ha
buit originem psalteriu hoc mi
norissime trinitatis. et per quos fuit ali
quando promulgatum et honoratum**

n Ec hoc nouitati est attribuenduz
et tempore apostoloz incipit in
pplo vulgari imo et apostoli hoc sume
perorabant. Qd de oratione dominica
euangelica manifestant indubie/ de vera
salutatione angelica pietas fidei sugge
rit. Quis em dicere audet primas ec
clesie columnas excellentiam/virtuteqz
et potestatem angelice salutationis igno
rasse cum illam teneamus. Qd si innoue
rint proculdubio summe debitores se es
se progressi eos inensis salutationi an
gelice que est erordiu totius salutis hu
mane. secundum bedam. Et fons gratie
militantis ecclesie ex quo peruererunt
vniuersi gratiaru dei. ruruli secundu an
selmu et hieronymu. Sciqz in egypte
simplices hoc angelicu psallebant. Sed
et beda doctor britonum eximus in an
glia hoc promonit vsqz in hodiernu die
Psalteria manualia ibidem in ecclesiis
dependere parochialibus. Pro his q
istud sanctum sacrificium manibus hu
militatis cum dei benedictione voluerit
Verum et sancta maria de onayco istud
perorabat/imo et beatissimus marie spo
sus et amicus bernardus mirabilissime
istud psallebat. Et sup hoc laudes ma
rie virginis apposuit quas vidi et per
legi. Plurimi sancti cartusienses hoc
roborauerunt facientes supra psalmos

dauicos centum quinquaginta saluta-
tiones & viales pulcherrimas/immo et
er reuelatione beate marie virginis legi
sanctissimum monachorum patriarcha
benedictū hoc semper perorasse. Quid
amplius resferram. Nunquid aug⁹ ille
mundi doctor incomparabilis hoc non
orauit. Et quis dicere audebit tantum
virum ignozasse quod nos scimus & to-
ta ecclēia proclamat. Sed nec ipse sol⁹
fuit verum sancti iherommi vt beatissi-
ma maria reuelavit suffragiū hoc fuit
refugium singulare. Et cōtra temptati-
ones et aduersus heres. Et ad vnuer-
sa scibilia dictanda. Reuelavit etiāz
beatissimū gregorii/et cū ambrosio sci-
uisse sanctissimam huius suffragiū dig-
nitatem et in sub et in q̄titate et quali-
tate non andere de negligentia hoc po-
randi arguere cū ipsorum in hoc maior
fuerit scientia q̄ totius mundi p̄ntis sit
picia. Ampli⁹ quid de scō francisco stig-
matorum xp̄i delatore dignissimo resfe-
ram. Certe super omnia mariā amauit
cū filio quibus hoc sanctissimū assidue
psallebat psalterium/docuitq̄ suos de
ordine minoꝝ hoc perorare & portare.
Nam ego tenui et vidi unum de psalte-
ri ipsius signaculis michi a fide dignis
fuit intimatus. Scivit em bene hic b̄tis
simus viroꝝ q̄sta virtus latebat in duo
b⁹ his epitalamiis quēadmodū experi-
untur denotī in huiusmodi gaudiis i di-
scibilibus/ut q̄tu dñs xp̄s & maria ex-
cedunt ceteros sanctos q̄ immēsum/sic
hec duo euangelia superat cunctoꝝ bea-
torum in celis oracula. Ideo ex fre-
quentissima horum meditatiōe. Sic bea-
tissimus franciscus fuit r̄po vnitus. vt
haberet p̄aliū sanctis ipsius domini no-
stri ihesu stigmata. tanq̄ esz pariter vn⁹
xp̄s. Et si non in persona/tamen i exē-
plaritate et diuinitatis figura. Accip i-

te igitur amatores xp̄isti ac virgis ma-
rie diuinissimum hoc epitalanū mani-
bus in vestris tanq̄ citharam dauid ad
diabolum expellendum primi regū xvi.
Et tanquam fundam ipsum dauid ad
goliaz hoc est mundum deaincidentum/
et victoriā populo dei cōferendū ibi
dem .xvii. Imitantes mulierē que fra-
gmē mole elisit de muro super caput a-
bimelech superbissimi & prophāustimi
iudicium quoꝝ sic inimici omnes conte-
rentur.

Capitulum octauum qualiter
beatissimus p̄dicatorum or-
dinis patriarcha dñcū simili-
ter hoc dixit p̄dicauit et distri-
buit.

Postremo beatissimus dominicus p̄
dicatorum ordinis pater et filius sancti
augustini angelicus maria virgine rene-
lante. Hoc semper perorauit. quinimo
cum disciplinis ferreis tria singulis die-
bus aut plura perorabat psalteria. Et
frequenti⁹ matutinis cum reuelationib⁹
et visionib⁹. Postabatq̄ appensuz in
zona sua et vnuersis etiam orandum
tanq̄ predictor euangelicus plebibus
dei denunciabat hoc euangelium cant-
cum cāticoy sanctissime trinitatis. Qd
est. Sunt diuinales tres iubilei/sin tres
personas beatissime trinitatis. in quib⁹
dominus ihesus et maria dignoscuntur
principiū hēre principatum. Laudate
igitur eos in tribus quinquagenis. Nā
quinquagesimus annus teste iheronimo
fuit annus iubileus. i. iubilationis rege-
tionis et pacis/libertatis gaudii et pta-
tis/reditionis et retributionis/totiusq̄
innovationis & salutis quē numerū ro-
mana ecclēia/peꝝ quinquagenerium re-
colens dare solet plenarie rompetis in-
dulgentias. Jubilate ergo omnis terra
deo sanctissimo in hoc iubilo ac psalte-